
VOLBY DO EVROPASKÉHO 
PARLAMENTU 

ve dnech 7. a 8. června 2024 

 
 

HLASOVÁNÍ MIMO VOLEBNÍ MÍSTNOST 
 

Obyvatelům DPS Kašperské Hory bude umožněno hlasovat přímo v DPS, 
kdy je zástupci okrskové volební komise navštíví s přenosnou volební 
schránkou v sobotu 8. června v době od 10:00 do 10:30 hodin.  

 
Hlasování bude probíhat V PŘÍZEMÍ Domu s pečovatelskou službou, ve 
společenské místnosti. 

 

Hlasování probíhá podobně jako ve volební místnosti.  
Po prokázání totožnosti voliče předají členové komise voliči úřední obálku, do níž vloží vybraný 
hlasovací lístek. 

 
Zástupci volební komise s sebou budou mít pouze omezený počet náhradních hlasovacích lístků 
pro případ, že někdo hlasovací lístky před dnem voleb neobdržel, NICMÉNĚ ŽÁDÁME VOLIČE, 
ABY VYUŽILI TY LÍSTKY, KTERÉ JIM BYLY DORUČENY V TÝDNU PŘED VOLBAMI. DĚKUJEME.  

 
I při hlasování do přenosné volební schránky dbají členové okrskové volební komise o 
zachování tajnosti hlasování. Volič hlasuje osobně, lístek do obálky vkládá osobně (sám), do 
volební schránky jej vhazuje osobně. 

 
Volič hlasuje tak, že vloží do úřední obálky 1 (upravený) hlasovací lístek a úřední obálku 
s hlasovacím lístkem do přenosné volební schránky.  

 
CO SI PŘIPRAVIT pro hlasování mimo volební místnost: 

 

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas, …), kterým se prokazuje mj. i státní 
občanství; 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Při ztrátě, odcizení, zničení nebo poškození občanského průkazu nepostačuje prokázat svou totožnost např. zápisem o 
této skutečnosti od policejního orgánu, neboť takový dokument nemá status veřejné listiny. V takovém případě je svou 
totožnost možné prokázat platným cestovním pasem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky potřebným dokladem, nebude mu hlasování umožněno. 
 

 hlasovací lístek s vybraným kandidátem. 


